
Montemonaco lì 02-02-21

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  10   Del  02-02-21

Registro Generale 22

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO - CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE LE=
GA  DELLE AUTONOMIE LOCALI ANNO 2021 E ANCI MARCHE
2021LIQUIDAZIONE ALI 2020  2021 E ANCI 2021

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    PREMESSO

che con Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2021 il sottoscritto veniva nominato-
quale Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari;
che con delibera di Giunta Comunale n.154 del 02/07/1996 è stato deliberato di-
aderire all’Associazione delle Autonomie Locali;
che  l’Associazione Lega delle Autonomie Locali ha più volte sollecitato il-
pagamento dell’importo di € 159,00 relativa alla quota associativa “Lega delle
Autonomie Locali” dovuta per l’anno 2020 giusto impegno di spesa
n.300/2020 al nuovo codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.003 ex cap 100 del
bilancio di previsione anno 2020/2022;
che entro il 31.03.2021 bisogna provvedere alla liquidazione della quota di-
iscrizione Anci Marche pari ad  € 32,00 relativa all’anno 2021;

CONSIDERATO necessario provvedere alle liquidazioni e pagamenti delle
predette somme entro breve termine;

ATTESO che da statuto dell’associazione “Lega delle Autonomie Locali” è previsto il
pagamento della quota associativa per l’anno successivo entro il 30 ottobre
dell’anno in corso” e che questo Ente con Delibera di Giunta n. 12 del 01.02.2021 ha
provveduto al recesso per l’anno 2022 dall’ALI in quanto  il servizio offerto non soddisfa le
esigenze dell’Ente;

RITENUTO necessario provvedere all’impegno per la quota associativa per l’anno 2021
al nuovo codice di bilancio 01.11-1.03.02.99.003 ex cap 100 per € 159,00 e formalizzare
l'impegno di spesa con regolare atto relativamente all’anno 2021;

VISTO il Decreto del MINISTRO DELL’INTERNO Lamorgese in data 13 gennaio 2021
con il quale, con riferimento agli enti locali:
- veniva differito dal 31.01.2021 al 31 marzo 2021 il termine per l’approvazione del bilancio
di previsione finanziario per il triennio 2021/2023;
- ai sensi dell’art.163, comma 3, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000, veniva autorizzato l’esercizio provvisorio del
bilancio, sino alla data del 31.03.2021;

CONSIDERATO che il Comune di Montemonaco, non avendo approvato il bilancio

di previsione 2021-2023 entro la data del 31 dicembre 2020, secondo quanto disposto

dall’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed

integrazioni, si trova tecnicamente in esercizio provvisorio a partire dal 1° gennaio 2021;

VISTI:
La legge 15/5/1997 n.127/97 e n.191/98 ed il D. Lgs. 29/93 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio;
L'art.183 e 184 del D.Lgs.267/2000 che regolano le procedure per l'impegno e le
liquidazioni delle spese;
Il vigente regolamento Comunale di contabilità;
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi in relazione al procedimento di cui al
presente atto;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, e qui richiamati e confermati:

1) DI IMPEGNARE le seguenti somme:
- quanto a € 159,00 per il contributo associativo alla Lega delle Autonomie Locali per
l’anno 2021;
- quanto € 32,00 per la quota di iscrizione Anci Marche per l’anno 2021  con
imputazione all’intervento 1.03.02.99 Cap. 100 a voce “Quote associative” del
bilancio esercizio finanziario 2020/2022

DI LIQUIDARE i seguenti importi:1.
-  quanto  ad € 159,00, a favore della Lega delle Autonomie Locali , quale
contributo associativo per l’anno 2020 mediante versamento sul conto corrente
bancario codice IBAN: IT71G0760103200001048681306  giusto impegno di
spesa n.300/2020;
- quanto ad € 159,00 a favore della Lega delle Autonomie Locali , quale
contributo associativo per l’anno 2021 mediante versamento sul conto corrente
bancario codice IBAN: IT49Y010050338200000021118;
- quanto ad € 32,00 a favore dell’Associazione Anci Marche quale quota
associativa per l’anno 2021 mediante versamento sul conto corrente bancario
codice IBAN IT11V0311102600000000005432;

DI DARE ATTO che non sussistono, conflitti di interesse anche potenziali;2.

DI CONSIDERARE che il presente atto diviene esecutivo dalla data di3.

apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,

riportato in calce al presente provvedimento, come da Art. 151, comma 4, del D.

Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

 DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio4.

e nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23 comma

1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50 del

18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

02-02-2021 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 86 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 08-03-2021.

Montemonaco, lì 08-03-2021

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


